
  

Jak podepsat PDF dokument

Obsah

1) proč PDF

2) JsignPdf - program pro podepisování PDF

3) podepisování PDF dokumentu



  

1) proč PDF

vyhláška umožňuje posílat datovou schránkou i soubory jiných 
formátů než PDF

pokud adresát z nějakého důvodu nepotřebuje jiný formát, 
doporučujeme posílat formát PDF

pouze formát PDF se zobrazí přesně stejně na různých počítačích

s tímto formátem se počítá pro účely archivování

máte jistotu, že jej otevřete pro čtení i za řadu let.



  

2) JsignPdf - program pro podepisování PDF

existuje více programů pro podepisování PDF dokumentů, 
příkladem je JsignPdf

je k dispozici zdarma

funguje jak systémech Windows, tak Linux

je v češtině

podporuje tokeny

program najdete na adrese http://jsignpdf.sourceforge.net

http://jsignpdf.sourceforge.net/


  

3) Podepisování PDF dokumentu

po vytvoření dokumentu jej uložíme do formátu PDF

exportem do PDF z programu OpenOffice

tiskem na virtuální pdf tiskárnu (na adrese 
http://www.602.cz/print2pdf/zakladni_popis naleznete program Print2PDF 
jehož free verze je takovou PDF tiskárnou. Vyšší, placené verze mají i 
funkcionalitu elektronického podpisu.)

poté přistoupíme k vlastnímu podpisu - spustíme program JsignPdf

http://www.602.cz/print2pdf/zakladni_popis


  

3) Podepisování PDF dokumentu



  

3) Podepisování PDF dokumentu

zatržení „Pokročilá nastavení“ otevře další možnosti programu.

pro použití tokenu vyberte jako typ úložiště klíčů a certifikátů 
„WINDOWS-MY“

klikneme na ikonu „Načti klíče“

vybereme kvalifikovaný certifikát (na tokenu máme dva, není poznat, 
který je kvalifikovaný a který veřejný – vyzkušíme a pro příště si 
pomatujeme pořadí)

načteme PDF soubor k podpisu

zvolíme kama s jakým jménem uložit podepsaný PDF dokument

dáme „Podepsat“ a zadáme pin k tokenu

zobrazí se informace o podepisování:



  

3) Podepisování PDF dokumentu



  

3) Podepisování PDF dokumentu

podpis můžeme zkontrolovat v Adobe Readeru:


